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Yttrande över Riksgäldskontoret redovisning av uppdrag om säkerheter för 

utvinningsavfall (M2022/02234), diarienummer KN2023/03260 

 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket välkomnar Riksgäldens redovisning samt Riksgäldens 

författningsförslag gällande beräkning och underlag för beräkning av den 

ekonomiska säkerhetens storlek. Vi instämmer i de överväganden och förslag 

som Riksgälden lämnar. 

Naturvårdsverkets ställningstaganden och skäl 

Naturvårdsverket anser att en ny ordning med högre kvalitet i beräkningar och i 

underlagen för beräkningar av ekonomiska säkerheter utgör en central reform i 

miljöprövningarna. Kostnaderna för att vidta åtgärder för att stänga, återställa 

och följa upp utvinningsavfallsanläggningar, såsom gruvor, är höga. Den 

ordning som finns idag ställer inte tillräckliga krav på säkerheter för 

utvinningsverksamheter vilket ökar risken för att staten, och därigenom i 

förlängningen skattebetalarna, behöver finansiera åtgärder som den ekonomiska 

säkerheten är avsedd att täcka. 

Naturvårdsverket anser att de ändringar som kan komma till stånd tryggar den 

ekonomiska säkerheten för samhället. Det säkerställer att finansiering finns för 

att vid ett avslut av verksamheter efterbehandla dessa så att skador på natur och 

miljö kan återställas. Naturvårdsverket anser därför att det är mycket angeläget 

att dessa förslag genomförs. 

Författningsförslag (kapitel 2 och 3) 

Naturvårdsverkets instämmer med Riksgäldens förslag om att införa ny reglering 

på förordningsnivå. Vi instämmer med förslagen gällande beräkning och 

underlag för beräkning av den ekonomiska säkerhetens storlek. Naturvårdsverket 

anser att förslagen är väl avvägda. 

Regelbunden omprövning av säkerheter (avsnitt 3.5) 

Naturvårdsverket delar Riksgäldens bedömning att det bör finnas bestämmelser 

om regelbunden omprövning av säkerhetens storlek samt att omprövning bör ske 

vart femte år.  
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Naturvårdsverket anser likt Riksgälden att det är lämpligt att tidsperioden för 

omprövning korrelerar med kravet på översyn av avfallshanteringsplanen i 29 § 

förordningen (2013:319) om utvinningsavfall. 

Naturvårdsverket instämmer i Riksgäldens bedömning om att ändringar gällande 

en regelbunden omprövning bör utredas separat. Naturvårdsverket bedömer 

också att Riksgälden lämnat väl avvägda bedömningar gällande att det, i väntan 

på att en sådan reglering tas fram, införs ändringar i förordningen (2013:319) om 

utvinningsavfall. Detta så att verksamhetsutövaren i samband med en översyn av 

avfallshanteringsplanen gör en ny beräkning av säkerhetens storlek. 

Naturvårdsverket bedömer likt Riksgälden att denna bör lämnas till 

tillsynsmyndigheten och till Riksgälden. 

Överväganden avseende bedömning av säkerhetens godtagbarhet samt när och 
hur en säkerhet får tas i anspråk (kapitel 4, 5 och 6) 

Riksgälden redovisar i kapitel 4, 5 och 6 myndighetens bedömningar avseende 

säkerhetens godtagbarhet samt när och hur säkerheten får tas i anspråk. 

Naturvårdsverket har inte heller i dessa delar någon avvikande uppfattning i utan 

instämmer även i dessa bedömningar.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, miljöjuristerna Britt-Inger Johansson och Sara Nordström samt 

handläggaren Maria Bond.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

   Marie Uhrwing 

 

 

Kopia till: 

david.hansson@regeringskansliet.se 
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